

## ASSOCIATION RAHMA

Etat de la situation financière  
Exercice clos le 31 décembre 2023  
(Chiffres exprimés en Dinars Tunisien)

ACTIFS	Notes	31/12/2023	31/12/2022
Liquidités et équivalents de liquidités	AC 1	178 818	152 561
Autres actifs courants		0	0
Créances et comptes rattachés	AC 2	140	100
Immobilisations corporelles	AC 3	2 216	0
<b>Total des Actifs</b>		<b>181 174</b>	<b>152 661</b>
<b>Passifs et Actifs Nets</b>			
Concours bancaires		0	0
Autres passifs courants	PA 1	801	991
Fournisseurs et comptes rattachés		99	99
<b>Total des passifs</b>		<b>900</b>	<b>1 090</b>
Réserves			
Excédents (déficits) reportés		151 571	98 286
Excédents (déficits) des produits sur les charges de l'exercice		28 703	53 285
<b>Total des actifs nets</b>	AN 1	<b>180 274</b>	<b>151 571</b>
<b>Total des passifs et actifs nets</b>		<b>181 174</b>	<b>152 661</b>

## ASSOCIATION RAHMA

Etat des produits et des charges  
Période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2023  
(Chiffres exprimés en Dinars Tunisien)

PRODUITS	Notes	31/12/2023	31/12/2022
Cotisation des adhérents	PR 1	550	420
Revenus des activités et manifestations	PR 2	394 592	325 424
Autres gains		0	5
<b>Total des produits</b>		<b>395 142</b>	<b>325 849</b>
Dépenses actions sociales	CH 1	328 709	239 091
Achats consommés de fournitures et approvisionnement	CH 2	2 524	918
Charge de personnel	CH 3	18 049	17 214
Dotation aux amortissements et aux provisions		64	0
Autres charges courantes	CH 4	17 088	15 341
Charges financières nettes		0	0
Autres pertes		5	0
<b>Total des charges</b>		<b>366 439</b>	<b>272 564</b>
<b>Excédents (déficits) des produits sur les charges de l'exercice</b>		<b>28 703</b>	<b>53 285</b>

## ASSOCIATION RAHMA

### Etat des flux de trésorerie Période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2023 (Chiffres exprimés en Dinars Tunisien)

	Notes	31/12/2023	31/12/2022
<b>Flux de trésorerie liés aux activités courantes</b>			
Encaissements des cotisations des adhérents		510	320
Encaissements Parrainage d'orphelins		144 933	176 803
Encaissements divers dons		249 659	148 721
Décaissements des sommes versées aux orphelins et autres		(328 709)	(238 851)
Décaissements des sommes versées aux fournisseurs		(17 564)	(14 749)
Décaissement des rémunérations versées au personnel		(15 576)	(12 984)
Autres décaissement des activités courantes		(4 716)	(5 850)
<b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités courantes</b>		<b>28 537</b>	<b>53 410</b>
<b>Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement</b>			
Décaissements sur acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles		(2 280)	0
<b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'investissement</b>		<b>(2 280)</b>	<b>0</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>			
<b>Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Variation de trésorerie</b>		<b>26 257</b>	<b>53 410</b>
<b>Trésorerie au début de l'exercice</b>		<b>152 561</b>	<b>99 151</b>
<b>Trésorerie à la clôture de l'exercice</b>		<b>178 818</b>	<b>152 561</b>